23/06/2023

14/2023

14/2023

23/06/2023                                                                                                                                                                                                           2

14/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL SRP N°01/23

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços técnicos de digitalização de

documentos, arquivos intermediários e continuados, tratamento de dados e arquivos, processamento,

indexação, criação e inclusão de dados e arquivos em um novo banco de dados fornecido pela CON-

TRATADA, Sistema Gerenciador Eletrônico de Documentos (GED), incluindo seu licenciamento para o

período contratado, disponibilizando um número de usuários ilimitados sendo esses adicionados con-

forme necessidade da Câmara Municipal de Guapimirim/RJ, de acordo com as especificações e quanti-

tativos constantes no Termo de Referência, conforme autorização do Ordenador de Despesas, contida

no processo nº 49/2023, observando-se o que preceituam a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e su-

as alterações, a Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 1949/2021, bem como os

demais dispositivos legais vigentes que dispõem sobre as Licitações e Contratos da Administração Dire-

ta e Autárquica, considerados integrantes deste Edital como se nele estivessem transcritos.

O PREGOEIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM, no uso das atribuições que lhe foram conferi-

das através da Portaria nº 063/2023, de 02/05/2023, e observadas as disposições da Lei Federal n°

10.520, de 17 de Julho de 2002, Decreto Municipal nº 1949/2021, e subsidiariamente da Lei Federal

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993.

RESOLVE

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 01/2023, que objetiva: Contrata-

ção de empresa especializada para execução de serviços técnicos de digitalização de documentos, ar-

quivos intermediários e continuados, tratamento de dados e arquivos, processamento, indexação, cria-

ção e inclusão de dados e arquivos em um novo banco de dados fornecido pela CONTRATADA, Sistema

Gerenciador Eletrônico de Documentos (GED), incluindo seu licenciamento para o período contratado,

disponibilizando um número de usuários ilimitados de acordo com o Termo de Referência, com base

nos elementos constantes do processo correspondente, a:

TEMPO REAL PRODUÇÃO E COMUNICAÇÃO LTDA-EPP, CNPJ N° 04.269.711/0001-17.

Valor: R$305.000,00 (Trezentos e cinco mil reais)

Os autos seguirão para apreciação do Exmo. Sr. Presidente da Câmara, para, sendo esse o seu en-

tendimento, homologar o presente certame licitatório.

Bruno Amaral Soares

Pregoeiro

23/06/2023                                                                                                                                                                                                           3

14/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL SRP N°01/23

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr. Halter Pitter dos Santos Silva, Autori-

dade Competente da Câmara Municipal de Guapimirim, usando das prerrogativas observando-se o

que

preceituam a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, a Lei nº 10.520 de 17 de

julho de 2002, Decreto Municipal nº 1949/2021, bem como os demais dispositivos legais

vigentes que dispõem sobre as Licitações e Contratos da Administração Direta e Autárquica.

HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº 001/2023, para Con-

tratação de empresa especializada para execução de serviços técnicos de digitalização de do-

cumentos, arquivos intermediários e continuados, tratamento de dados e arquivos, processa-

mento, indexação, criação e inclusão de dados e arquivos em um novo banco de dados forne-

cido pela CONTRATADA, Sistema Gerenciador Eletrônico de Documentos (GED), incluindo seu

licenciamento para o período contratado, disponibilizando um número de usuários ilimitado

sendo esses adicionados conforme necessidade da Câmara Municipal de Guapimirim/RJ.

                                                             Halter Pitter dos Santos Silva

                                               Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim

23/06/2023                                                                                                                                                                                                           4

14/2023

Câmara Municipal de Guapimirim

AVISO DE LICITAÇÃO

Carta Convite Nº 01/2023
Órgão/Entidade: Câmara Municipal de Guapimirim
Processo Nº: 18/23
Objeto: O presente termo tem por objeto a contratação de empresa, para prestação de serviços de
divulgação de publicidade de utilidade pública, bem como institucional, para veiculação na forma im-
pressa em jornais de circulação Municipal, que divulguem notícias/matérias jornalísticas de interesse
da Câmara Municipal de Guapimirim.
Abertura da Licitação: 30 de Junho de 2023.
Horário: 9:10 Horas (Tolerância de 5 minutos)
Local: Sede da Câmara Municipal de Guapimirim, Av. Dedo de Deus, n° 820 – Centro – Guapimirim-RJ.
Contato: O Instrumento Convocatório e seus anexos estarão à disposição dos interessados, no horá-

rio de 09h00min as 17h00min, na Av. Dedo de Deus, n° 820 – Bairro – Centro – Guapimirim-RJ, na Co-

missão de Licitação, e estarão disponíveis também para retirada no site oficial da Câmara Municipal

www.camaradeguapimirim.rj.gov.br. A retirada dos Editais ocorrerá mediante entrega voluntária de

01 (uma) resma de folhas de papel e carimbo com CNPJ da empresa.

Bruno Amaral Soares
Presidente da CPL

23/06/2023                                                                                                                                                                                                           5

14/2023

		2023-06-23T17:23:47-0300
	HALTER PITTER DOS SANTOS DA SILVA:08028520766